РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“​​03” сентября 2013 г. № 232
Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из местного бюджета в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  «Жигаловский район»
В целях реализации мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Жигаловский район», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования  «Жигаловский район» от 02 сентября 2013 года № 230  «О муниципальной целевой программе  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2013-2015 годы», постановлением администрации  муниципального образования  «Жигаловский район» от 03 сентября  2013 года №231 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии из  бюджета муниципального образования «Жигаловский район» в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Жигаловский район», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  Положение о конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из  бюджета муниципального образования «Жигаловский район»  в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Жигаловский район» (приложение 1)

2. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета муниципального образования «Жигаловский район» в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Жигаловский район» (приложение 2).
3. Постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 23 октября №218 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из местного бюджета в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Жигаловский район» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на начальника управления экономики и труда  администрации муниципального образования «Жигаловский район» Басурманову Г.А

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская Новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                И.Н.Федоровский
Приложение 1
к Постановлению администрации

муниципального образования

 «Жигаловский район»

от «03» сентября 2013 год № 232
Положение о конкурсной комиссии по предоставлению  субсидий  из  бюджета
муниципального образования «Жигаловский район»  в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в  муниципальном образовании «Жигаловский район».

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета муниципального образования «Жигаловский район» (далее - местный бюджет)  в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Жигаловский район» (далее - Комиссия), в соответствии с Положением о предоставлении субсидии из  бюджета муниципального образования «Жигаловский район» в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район»  от  03 сентября 2013  года  N217  (далее - Положение о предоставлении субсидии).

2. Задачей Комиссии является отбор имеющих право на получение субсидии из местного  бюджета в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства, юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных учреждений) и индивидуальных предпринимателей - производителей товаров, работ, услуг, являющихся участниками конкурса в соответствии с пунктом  4.11 Положения о предоставлении субсидии (далее - участники конкурса).

3. Комиссия в соответствии с возложенной задачей осуществляет:

1) рассмотрение, оценку представленных участниками конкурса документов (далее - конкурсная заявка);

2) определение соответствия участников конкурса требованиям и критериям оценки, установленным  положением о предоставлении субсидии;

3) определение победителей конкурса.

4. Комиссия имеет право:

1) приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Жигаловского района,  а также специалистов (экспертов), представителей общественных, научных и иных организаций;

2) запрашивать и получать от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Жигаловского района, организаций и граждан информацию и необходимые материалы по вопросам, относящимся к задаче Комиссии.

5. Состав Комиссии утверждается  постановлением  администрации муниципального образования «Жигаловский район» (далее МО «Жигаловский район») и включает председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и иных членов Комиссии.

6. В состав Комиссии могут входить представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Иркутской области,  органов местного самоуправления муниципальных образований Жигаловского района, специалисты (эксперты), представители общественных, научных и иных организаций.

7. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с повесткой заседания Комиссии. Повестка заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии, а в его отсутствие или по его поручению - заместителем председателя Комиссии. Секретарь Комиссии рассылает утвержденную повестку заседания Комиссии членам Комиссии и другим заинтересованным лицам, а также извещает их о времени и месте заседания Комиссии не менее чем за два дня до его проведения.

8. Заседание Комиссии проводится председателем Комиссии, а в его отсутствие или по его поручению - заместителем председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

9. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию работы Комиссии, в том числе осуществляет:

1) формирование повестки заседания Комиссии и созыв заседаний Комиссии;

2) представление конкурсных заявок участников конкурса для ознакомления членам Комиссии;

3) оформление протокола заседания Комиссии;

4) оформление иных документов, необходимых для организации деятельности Комиссии.

10. Члены Комиссии принимают участие в ее работе лично.

11. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который утверждается председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии, и подписывается секретарем Комиссии и всеми присутствующими на заседании членами Комиссии в течение дня, следующего после дня принятия решения. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим, а в его отсутствие - заместителя председателя Комиссии.

12. Члены Комиссии, не согласные с принятым Комиссией решением, вправе в письменной форме представить свое особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания Комиссии.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется управлением экономики и труда администрации МО «Жигаловский район».

 Начальник управления

 экономики и труда администрации
 МО «Жигаловский район»                                                                                     Г.А.Басурманова
Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

 «Жигаловский район»

от «03» сентября 2013 год № 232
Состав конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета

муниципального образования «Жигаловский район» в целях возмещения затрат
в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства в  муниципальном образовании «Жигаловский район»
( далее - конкурсная комиссия)
	Федоровский

Игорь Николаевич
	-мэр муниципального образования «Жигаловский район» (далее МО «Жигаловский район»), председатель конкурсной комиссии

	Кутовой

Григорий Николаевич
	- первый заместитель мэра МО «Жигаловский район», заместитель председателя конкурсной комиссии

	Ефименко

Надежда Юрьевна
	-заместитель начальника управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район», секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии;

	Басурманова

Галина  Алексеевна
	-начальник управления экономики и труда администрации МО «Жигаловский район»

	Трофимова

Тамара Витальевна
	-начальник финансового управления МО «Жигаловский район»

	Беляков

Евгений Олегович
	-начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Жигаловский район»

	Кузнецова

Эльвира Робертовна

	- глава Жигаловского муниципального образования ( по согласованию)

	Кислова

 Наталия Леонидовна
	- заместитель председателя Думы МО «Жигаловский район», заместитель председателя Общественного Координационного Совета в области малого и среднего предпринимательства при мэре МО «Жигаловский район»  (по согласованию)

	Потапова

Екатерина Геннадьевна
	-директор ОГКУЦЗН Жигаловского района (по согласованию)